
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Gestione Reticolo Idrografico - Viabilità 2 - Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1491 DEL 09/08/2021

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE DEL PIANO VIABILE E SFALCIO ERBE
INFESTANTI SULLA S.P. N. 44 NEL COMPARTO 2 “FORTORE”.
APPROVAZIONE PERIZIA E AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA VELLA
GROUP SRL AI SENSI DELL’ART.1, COMMA 2 LETT. A L.120/2020 E S.M.I. PER
L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 21.941,21 IVA INCLUSA.

CIG: Z59328EE3E

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto n. 27 del 02-07-2021 DP n. 288 del 17-12-2020 e DP n. 165 del 01-07-2021 con la quale
è stata conferita all’ing. Angelo Carmine Giordano la nomina di dirigente dell’Area Tecnica e di dirigente
del Settore Edilizia Pubblica e Edilizia Scolastica;

VISTA la determinazione Dirigenziale n. 1135 del 01.07.2021 di rinnovo dell’incarico del Responsabile di
Posizione Organizzativa Servizio Viabilità 2 e connesse infrastrutture - Gestione del Reticolo Idrografico;

PREMESSO che l’amministrazione provinciale di Benevento, sempre sensibile all’obiettivo di garantire un
miglioramento della qualità della vita della popolazione amministrata, ha voluto rendere il percorso della S.P. n. 44
nei primi 10 km più agevole per la popolazione residente.

CONSIDERATO CHE:
• I lavori consistono nello sfalcio delle erbe infestanti che in alcuni tratti stanno chiudendo la
carreggiata stradale, la pulizia dei guard rail mediante decespugliazione, la potatura di rami sporgenti e dove
necessario il taglio degli arbusti cresciuti a margine della strada stessa;

• I lavori saranno completati con la pulizia del piano viabile che in alcuni tratti è stracolmo di terreno
trasportato dalle piogge.

• Per quanto innanzi e dovendo affidare i lavori di cui all’oggetto è stata interpellata la ditta Vella
Group srl iscritta nella short list delle liste di fiducia della Provincia di Benevento, sul portale di gare
Telematiche http://provincia-benevento.acquisti.telematici.it con sede in S. Giorgio La Molara alla c/da
Taverna,1, P.I. 01507590626 che si è resa subito disponibile, offrendo un ribasso del 20,70%;

• L’affidamento alla ditta Vella Group srl, è stato effettuato nel rispetto del principio di rotazione
degli inviti e degli affidamenti di cui all’art. 36, comma 1, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.

TENUTO CONTO CHE:
• il quadro economico risulta il seguente:

A) IMPORTO LAVORI € 17.984,60
di cui

a.1) lavori a base d'asta € 17.354,36
a.2) oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: € 197,64



2

a.3) oneri COVID € 432,60
€ 17.984,60

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'
AMMINISTRAZIONE

b.1) IVA sui lavori 22% € 3.956,61
sommano B) € 3.956,61

totale A)+B) € 21.941,21

VISTO il Durc n. 25832440 con scadenza 14-08-2021;

RITENUTO di dover provvedere conformemente nel merito ad affidare i lavori di che trattasi alla società Vella
Group srl con sede in S. Giorgio La Molara alla c/da Taverna,1, P.I. 0150759062;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo
• di approvare i lavori di manutenzione da effettuarsi lungo il percorso e relativamente alle
pertinenze della SP 44;

• di affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett.a della L. 120/2020 l’esecuzione dei lavori di
cui all’oggetto alla ditta Vella Group srl per l’importo complessivo di € 14.392,25 iva esclusa;

• di approvare il quadro economico di spesa, rimodulato sulla base del ribasso offerto e di
seguito riportato:

IMPORTO LAVORI € 17.984,60
A) Lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 17.354,36

a detrarre il ribasso offerto 20,7000% € 3.592,35

a.1 Lavori ribassato € 13.762,01
a.2 Oneri di sicurezza € 630,24

Sommano € 14.392,25

B) Somme a disposizione dell'amministrazione
b.1 IVA sui lavori ribassati e oneri di sicurezza 22% € 3.166,29
b.2 Oneri di discarica ed imprevisti c/Iva da

pagarsi a fattura
€ 4.382,67

Totale Somme a disposizione € 7.548,96

Sommano Lavori + somme a disp. € 21.941,21

Importo complessivo progetto € 21.941,21



3

• di dare atto che l’affidamento dell’appalto in questione sarà formalizzato mediante la
stipula del relativo contratto;

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D.Lgs n. 50/2016, l’esecuzione di
urgenza dei lavori in quanto la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un
grave danno all’interesse pubblico che è destinata a soddisfare;

• di impegnare la spesa complessiva di € 21.941,21 sul capitolo 7518 del corrente Bilancio
anno 2021.

Il RUP
f.to (CARACCIO MARIO)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Michelantonio Panarese)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.09.008 10.05 7518 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

337 N. 2083 € 17.558,54 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
VELLA GROUP SRL
Descrizione Impegni Assunti
LAVORI DI MANUTENZIONE DEL PIANO VIABILE E SFALCIO ERBE INFESTANTI SULLA S.P. N. 44 NEL
COMPARTO 2 “FORTORE”. APPROVAZIONE PERIZIA E AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA VELLA
GROUP

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.09.008 10.05 7518 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

338 N. 2084 € 4.382,67 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
VELLA GROUP SRL
Descrizione Impegni Assunti
LAVORI DI MANUTENZIONE DEL PIANO VIABILE E SFALCIO ERBE INFESTANTI SULLA S.P. N. 44 NEL
COMPARTO 2 “FORTORE”. ONERI DI DISCARICA

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	 
	 
	 
	Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante




